АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2010 года

             п. Ревда

№ 358
По снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и
обеспечения безопасности населения  в местах выхода (выезда) на лёд
в осенне-зимний период 2010-2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах муниципального образования городское поселение Ревда
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План совместных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения  в осенне-зимний период 2010-2011 года (Приложение № 1).

2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных в границах городского поселения Ревда, принять участие в реализации согласованных мероприятий Плана.
3. Рекомендовать старшему государственному инспектору участка село Ловозеро Центра ГИМС МЧС России по Мурманской области (Патракеев В.В.) подготовить методические рекомендации для информирования населения по соблюдению Правил охраны жизни людей на воде в Мурманской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И. о. главы администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Н.Г. Попов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

   городского поселения Ревда

   № 358  от 12 ноября 2010 года

План

совместных мероприятий по снижению риска возникновения

чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения

в осенне-зимний период 2010-2011 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организовать взаимодействие и координацию мероприятий с ОВД по Ловозерскому району, Рыбинспекцией и Россельхознадзором по вопросам безопасности людей в осенне-зимний период, особенно в период ледостава и  ледохода.
	ноябрь

2010 года –

апрель

2011 года
	Администрация МО городское поселение Ревда

Ст. Гос. Инспектор Ловозерского уч-ка ГИМС.
Руководители

предприятий и организаций

	2.

	Через средства массовой информации довести до населения требования «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской рьласти».
	ноябрь

2010 года –

апрель

2011 года
	Администрация  МО городское поселение Ревда Ловозерский участок
ГИМС

ООО «Ловозерский ГОК»

	3.
	Спланировать и провести совместно с руководителями образовательных учреждений занятия в школах по вопросам безопасного поведения на водоёмах в зимний период.
	ноябрь

2010 года –

апрель

2011 года
	Ловозерский участок

ГИМС.
Руководители образовательных учреждений

	4.
	Еженедельно проверять состояние  ледового покрытия водоёмов
.
	ноябрь

2010 года –

апрель

2011 года
	Ловозерский участок

ГИМС, Россельхознадзор

	5.
	Проводить профилактические беседы среди рыбаков, туристов.
	ноябрь

2010 года –

апрель

2011 года
	Администрация МО городское поселение Ревда

Ловозерский участок

ГИМС, ОВД по Ловозерскому району, Россельхознадзор